ที่มา : เว็บไซต์ https://businesstoday.co.ke/kenyas-booming-e-commerce-what-is-driving-it/

ตลาดพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ของประเทศ Kenya ขยายตัวอย่างรวดเร็วเป็นที่จับตาของ
ภาคอุตสาหกรรม โดยข้อมูลล่าสุดระบุว่า รายได้ตลาดอีคอมเมิร์ซในปี 2567 (ค.ศ. 2024) มีมูลค่า 762 ล้าน
ดอลลาร์สหรัฐ และคาดว่าจะเติบโตเฉลี่ยร้อยละ 15–20 ต่อปี

ปัจจัยส าคัญท่ีท าให้การเติบโตดังกล่าวโดดเด่น คือ จ านวนผู้ใช้งานที่คาดว่าจะเพ่ิมข้ึนแตะ 40 ล้าน
รายภายในปี 2569 (ค.ศ. 2026) จากฐานผู้ใช้อินเทอร์เน็ตมากกว่า 40 ล้านราย ควบคู่กับการใช้แพลตฟอร์ม
การเงินผ่านมือถืออย่างแพร่หลาย

ขนาดตลาดและแนวโน้มรายได้

ในปี 2567 ตลาดอีคอมเมิร์ซของเคนยามีมูลค่า 299.45 พันล้านชิลลิงเคนยา และมีแนวโน้ม
ขยายตัวต่อเนื่อง โดยคาดว่าสิ้นปี 2568 จะเพ่ิมเป็น 338.34 พันล้านชิลลิงเคนยา เฉพาะเดือนมกราคม 2569
มีรายได้รวม 11,018.75 ล้านชิลลิงเคนยา สะท้อนปริมาณธุรกรรมที่สม่ าเสมอ